
 

 
  1 

6. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE DOKTORSKÉHO STUDIA  
 
 
ARCHITEKTURA A URBANISMUS NA FA VUT V BRNĚ, 11. LISTOPADU 2016 
 
6th INTERNATIONAL PHD CONFERENCE : ARCHITECTURE AND URBANISM AT THE FA BUT 
NOVEMBER 11, 2016 
 
 
 
VÝZVA K PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY A PŘÍSPĚVKŮ 
 
Konference bude setkáním studentů doktorského studia z České republiky a ze Slovenska, 
uspořádaným za účelem vzájemné výměny zkušeností a poznatků mezi výzkumnými pracovišti a 
mladými výzkumníky. Uskuteční se 11. listopadu 2016 v prostoru auly A310 a posluchárny A118 
na Fakultě architektury VUT v Brně. Studenti ve dvou tematických okruzích architektura a 
urbanismus budou v jednom dni prezentovat dosavadní výsledky svého výzkumu se zaměřením na 
téma svojí disertační práce. Letošní 6. ročník konference navazuje na předchozí ročníky pořádané 
v letech 2011 a 2014 v Praze, v letech 2012 a 2015 v Bratislavě a v roce 2013 v Brně. 
 
Vědecký výbor konference vybere z příspěvků ty které budou prezentovány autorským posterem 
na výstavě a příspěvky prezentované powerpointovou prezentací. Vybere příspěvky k publikování 
ve sborníku konference indexovaném v databázi Google Scholar a dále vybere příspěvky k 
předložení redakčním radám odborných recenzovaných časopisů Urbanismus a územní rozvoj 
(ISSN 1212-0855) a Architektúra & urbanizmus (ISSN 0044-8680). Redakce časopisů si vyhrazují 
právo požadovat úpravu příspěvků dle zvyklostí časopisu. 
 
DŮLEŽITÉ TERMÍNY 
 
 Podání přihlášky:     do 31. 5. 2016 
 Termín pro potvrzení přijetí příspěvku:  17. 6. 2016 
 Termín zaslání fulltextů, recenzí a posterů: do 16. 9. 2016 
 Doručené příspěvky posoudí vědecký výbor konference. Informace o přijetí či nepřijetí  
 příspěvku bude doručeno každému zájemci individuálně. 
 Účast na konferenci je bezplatná. 
 Termín konání konference:    11. 11. 2016 
 (registrace účastníků v 8 hodin, zahájení v 9 hodin) 
 
Příspěvek musí splňovat následující náležitosti: 
Text v rozsahu 7 200 – 10 800 znaků včetně mezer (Word), 
Úprava textu příspěvku - viz Pokyny pro autory příspěvků, 
Ilustrace v rozsahu max. 10 obrazů – kresby, fotografie, diagramy (jpeg), 
Rozlišení ilustrací 300 dpi při šířce 100mm (jpeg), 
Citace upravujte v souladu s normou ISO 690 (autor-datum), 
Autor odpovídá za zajištění autorských a reprodukčních práv svých ilustrací. 
 
Výstavní poster: 
Poster formátu B1 (š.70cm, v.100cm) odevzdaný ve formátu .pdf připravený pro tisk (rozlišení 
300dpi), termín odevzdání do 28. 5. 2015, poster bude povinně obsahovat popisku umístěnou u 
spodního okraje bude 5 cm pruh dle vzoru: 
 
vzor:   Ing. arch. Ivo Badal: VZTAHY MEZI ÚČASTNÍKY OBNOVY PAMÁTEK 
  školitel: doc. Ing. arch. Josef Hrabec, CSc., PhD WORKSHOP 2015 FA VUT 



 

 
  2 

 
Recenze: 
Součástí odevzdání full textu příspěvku je i vyplněný formulář recenze, vypracovaný recenzentem, 
kterým může být i školitel doktoranda, nebo jiný odborník. 
 
Prohlášení a souhlas autora: 
Předložením textu příspěvku dává autor souhlas s použitím uvedené e-mailové adresy ve sborníku 
příspěvků. Autor dává předložením příspěvku souhlas s elektronickým publikováním svého 
příspěvku (v repozitáři VUT). Autor příspěvku se zaručuje, že text článku je původní, napsaný 
uvedeným autorem a že nebyl publikován dříve. 
 
Výstupy: 
Vybrané postery budou prezentovány na doprovodné výstavě. Vybrané příspěvky budou otištěny 
ve sborníku. Vybrané příspěvky budou předloženy redakčním radám odborných recenzovaných 
časopisů. Sborník konference bude publikován na webových stránkách konference: 
http://www.fa.vutbr.cz/konference/phd2016 
 
Forma prezentace: 
Ústní prezentace v délce max. 10 minut doprovázená obrazovou prezentací (PowerPoint, pdf, 
jpeg). Po každé prezentaci následuje odborná diskuze v délce 10 minut. Organizátor poskytuje 
dataprojektor a notebook PC. 
 
Předpokládaný počet prezentujících: 20 
 
Příspěvek zašlete spolu s recenzí a posterem do 16. 9. 2016 prostřednictvím serveru 
www.uschovna.cz na adresu: phd2016@fa.vutbr.cz 
 
Doprava a ubytování: 
Individuální. Krátkodobé ubytování je nabízeno v objektech studentských kolejí VUT v Brně – 
Listovy koleje, Purkyňovy koleje  a Koleje Pod Palackého vrchem. Ubytování je situováno v severní 
části města (v Králově Poli), přibližně stejně vzdálené od fakulty. 
Kontakt: stejskalova@skm.vutbr.cz, telefon: +420 541 142 969, +420 739 329 899, 9:00 – 15:3 
 
Organizační výbor: 
Ing. arch. Kateřina Dokoupilová-Pazderková, Ph.D. (FA VUT Brno) 
doc. Ing. arch. Josef Hrabec, CSc. (FA VUT Brno) 
Ing. arch. Pavla Kilnarová (FA VUT Brno) 
Ing. arch. Adéla Chroboczková (FA VUT Brno) 
 
Vědecký výbor: 
doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D. (FA VUT Brno) 
doc. Ing. arch. Josef Hrabec, CSc. (FA VUT Brno) 
doc. Ing. arch. Jaroslav Drápal, CSc. (FA VUT Brno) 
prof. Ing. arch. Koutný Jan, CSc. (FA VUT Brno)  
doc. Ing. arch. Karel Havliš (FA VUT Brno) 
doc. Ing. arch. Maxmilián Wittmann, Ph.D. (FA VUT Brno) 
Univ.-Prof. Dipl. Arch. ETH Dr. Christian Hanus (DU Krems) 
Ing. arch. Peter Morgenstein, Ph.D. (DU Krems) 
doc. Ing. arch. Irena Fialová (FA ČVUT Praha) 
doc. Ing. arch. Petr Vorlík, Ph.D. (FA ČVUT Praha) 
prof. Ing. arch. Robert Špaček, CSc. (FA STU Bratislava) 
prof. Dr. Ing. arch. Henrieta Moravčíková (FA STU Bratislava) 
  



 

 
  3 

PŘIHLÁŠKA NA / REGISTRATION FOR 
 
6. MEZINÁRODNÍ KONFERENCI DOKTORSKÉHO STUDIA 
 
ARCHITEKTURA A URBANISMUS NA FA VUT V BRNĚ, 11. LISTOPADU 2016 
6th INTERNATIONAL PHD CONFERENCE : ARCHITECTURE AND URBANISM AT THE FA BUT 
NOVEMBER 11, 2016 
 
Vyplněnou přihlášku zašlete do 31. 5. 2016 na adresu: phd2016@fa.vutbr.cz 
Filled-in registration form deadline is 31. 5. 2016 sent to: phd2016@fa.vutbr.cz 
 
 
Příjmení a jméno / Name and Surname: 
Titul / Title: 
Rok narození / Born: 
 
Téma disertační práce / Theme of the dissertation: 
 
Název příspěvku / Title of the proceeding: 
 

Stručná anotace příspěvku (500 znaků) / Brief abstract of presentation (500 characters): 
Fakulta / Faculty: 
Školitel / Tutor: 
Obor DS / Field of PhD Study: 
Přijat k DS ke dni / Started studying PhD degree: 
 
e-mail / Tel.: 
Adresa bydliště / Home address: 
PSČ / zip code: 
Stát / Country: 
 
V souladu se zákonem čís. 101/2000 Sb., v platném znění, o ochraně osobních údajů, souhlasím s využitím 
svých osobních údajů pro účely organizování konference. 
In accordance with the Act no. 101/2000 Coll., as amended, on the protection of personal data, I agree with 
using of my personal data for the purpose of the conference organization. 
 
V / In:   
Dne / Date: 
Podpis doktoranda (na originále) / Signature (on the original): 
 
(digitální podpis je rovněž akceptován): 
Děkujeme Vám za Vaši přihlášku. Potvrdíme Vaši účast do 17. 6. 2016 na váš e-mailový kontakt. 
 Deadline pro odevzdání plných textů příspěvků:  16. 9. 2016   
 Datum konání konference:   11. 11. 2016 
  



 

 
  4 

 
POKYNY PRO AUTORY PŘÍSPĚVKŮ / INSTRUCTIONS FOR AUTHORS 
 
6. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE DOKTORSKÉHO STUDIA 
 
ARCHITEKTURA A URBANISMUS NA FA VUT V BRNĚ, 11. LISTOPADU 2016 
6th INTERNATIONAL PHD CONFERENCE : ARCHITECTURE AND URBANISM AT THE FA BUT 
NOVEMBER 11, 2016 
 
 
 
NÁZEV V ANGLICKÉM JAZYCE 
 
NÁZEV V JAZYCE PŘÍSPĚVKU 
 
Autor(ři): Příjmení Jméno, Příjmení Jméno, Příjmení Jméno 
 
Abstract (English) 
Please write 200 - 1000 characters. 
 
Keywords: (English) 
3-6 Keywords; separated; by semicolon; 
 
Abstrakt 
Napište prosím 200 – 1000 znaků v jazyce příspěvku. 
 
Klíčová slova: (v jazyce příspěvku) 
3–6 Klíčových slov; oddělených; středníkem; 
 
Úvod 
Při psaní textu dodržujte velikost písma 10 b. Nepoužívejte v textu podtržení ani kapitálky. Nevkládejte 
textová pole! 
 
Nadpis  - velikost písma 12 
Pokud používáte poznámky pod čarou, vložte do textu číslo jako horní index1 a poznámky připojte na závěr 
příspěvku. 
 
Text 
Text příspěvku v rozsahu 7 200 – 10 800 znaků včetně mezer, včetně poznámkového aparátu. 
 
Obrázky a tabulky 
Nevkládejte do textu žádné obrázky. Obrazové soubory v běžných grafických formátech (*.jpg, *.tif, *.png) v 
rozlišení minimálně 300 DPI při šířce alespoň 10 cm posílejte jako samostatné soubory pojmenované čísly 
dle popisek. Při přípravě obrázků berte prosím v potaz, že výsledný sborník bude tištěn černobíle. V místě, 
kam obrázek náleží vložte jeho popis kurzívou (viz. níže). 
 
Obr. 1.: Název obrázku (Zdroj:) 
 
Pokud v článku použijete tabulky, popis bude obdobný: 
 
Tab. 1.: Název tabulky (Zdroj:) 
 
Použitá literatura 
Soupis nejvýznamnějších zdrojů, citace dle ISO 690 (author, date). 
 
Elektronické odevzdání 
Text příspěvku bude odevzdán v elektronické (editovatelné) podobě ve formátu MS Word.  



 

 
  5 

RECENZE PŘÍSPĚVKU / REVIEW OF PROCEEDING 
 
6. MEZINÁRODNÍ KONFERENCE DOKTORSKÉHO STUDIA 
 
ARCHITEKTURA A URBANISMUS NA FA VUT V BRNĚ, 11. LISTOPADU 2016 
6th INTERNATIONAL PHD CONFERENCE : ARCHITECTURE AND URBANISM AT THE FA BUT 
NOVEMBER 11, 2016 
 
 
 
Název příspěvku / Title of the proceeding: 
Autor(ři) / Author(s) : 
 
Recenzent / Reviewer : 
 
A. Doporučení / Recommendation: 
 
Publikovat beze změn / Publish as is 
Publikovat po provedení drobných úprav / Publish after minor revision 
Publikovat po provedení zásadních úprav / Publish after mandatory major revision 
Odmítnout / Reject 
 
B. Checklist 
 
1/ Je příspěvek na dobré vědecké úrovni? / Is the paper of a high scientific quality? 
ANO / YES  -   NE / NO 
 
2/ Je příspěvek bez chyb? / Is the paper free of errors? 
ANO / YES  -   NE / NO 
 
3/ Je příspěvek dobře uspořádán? / Is the paper well organized? 
ANO / YES  -   NE / NO 
 
4/ Je název článku přiměřený? / Is the title appropriate? 
ANO / YES  -   NE / NO 
 
5/ Jsou uvedené prameny adekvátní? / Are the references to related work adequate? 
ANO / YES  -   NE / NO 
 
C. Poznámky / Remarks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum / Date :     Podpis / Signature : 


